





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  67192








Estratto dal verbale della seduta del 09/12/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno nove del mese di Dicembre alle ore 16:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 765 :


ASSE VIARIO TANGENZIALE DI COLLEGAMENTO TRA LA SP. 5 DI CAVEZZO E LA SP. 7 DELLE VALLI IN COMUNE DI CONCORDIA SULLA SECCHIA. APPROVAZIONE ACCETTAZIONE ACCORDI BONARI PER L'ACQUISIZIONE DELLE AREE NECESSARIE.





�
OGGETTO:


ASSE VIARIO TANGENZIALE DI COLLEGAMENTO TRA LA SP. 5 DI CAVEZZO E LA SP. 7 DELLE VALLI IN COMUNE DI CONCORDIA SULLA SECCHIA. APPROVAZIONE ACCETTAZIONE ACCORDI BONARI PER L'ACQUISIZIONE DELLE AREE NECESSARIE.














LA GIUNTA PROVINCIALE





	


Premesso:


- che la Provincia di Modena ed il Comune di Concordia hanno stipulato una convenzione per la realizzazione dell’asse viario in oggetto;


- che la Provincia di Modena con deliberazione del Consiglio Provinciale  del 21.3.1997 n. 98 ha approvato il progetto esecutivo dell’opera;


- che l’approvazione del progetto equivale a dichiarazione di pubblica utilità indifferibilità ed urgenza dell’opera;


- che nella medesima deliberazione sopracitata si è stabilito di ricorrere alla procedura espropriativa, previa occupazione d’urgenza, per l’acquisizione delle aree necessarie alla realizzazione dell’opera;


- che con deliberazione  consiliare n. 209 del 27.6.1998 il Comune di Concordia, ha approvato la indennità provvisoria di esproprio ed occupazione d’urgenza spettanti alle proprietà delle aree interessate dai lavori, per conto della Provincia quale ente espropriante;


- che le indennità sopracitate sono state regolarmente notificate ai proprietari nelle forme di legge;


- che con apposita dichiarazione le proprietà più avanti elencate hanno accettato la cessione volontaria delle aree nonché la determinazione delle indennità provvisorie di esproprio ed occupazione d’urgenza;


- che nella sopracitata deliberazione  consiliare n. 209 del Comune di Concordia è prevista la corresponsione di un acconto pari all’80% per le proprietà che avessero accettato  la cessione bonaria;


vista la deliberazione Giunta Comunale  n. 302 del 13.10.1998 del Comune di Concordia con la quale si dispone il pagamento dell’80% per le proprietà che hanno accettato, come da documentazione agli atti del comune stesso;


ritenuto di provvedere in merito;


visto l’art.12  Legge 22.10.1971 n.865;


visto l’art. 7   Legge 29.7.1980 n.385;


visto l’art. 11 Legge 30.12.1991 n. 413;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare l’accettazione degli accordi bonari dei proprietari come di seguito indicati  ed acquisiti agli atti (in copia ) con i seguenti numeri di protocollo:


  - prot. n. 65969/7.5.5.2 del 3.12.1998 Sig.ra Malagoli Aldina


  - prot. n. 65974/7.5.5.2 del 3.12.1998 Sigg. Pozza Siro e Maris Angela Giovanna


  - prot. n. 65977/7.5.5.2 del 3.12.1998 Sig.ra Burali Agnese


  - prot. n. 65984/7.5.5.2 del 3.12.1998 Societa’ Semplice di Elsie Finocchiaro    


  - prot. n. 65985/7.5.5.2 del 3.12.1998 Sig,ra Finocchiaro Elsie


  - prot. n. 65987/7.5.5.2 del 3.12.1998 Sig. Canossa Renzo


  - prot. n. 65988/7.5.5.2 del 3.12.1998 Sig. Bonara Carlo e Bruschi Lucia


  - prot. n. 65993/7.5.5.2 del 3.12.1998 Sig. Bonara Giuseppe e Bruschi Lucia


  nonché la liquidazione di un acconto del 80% delle somme previste per l’esproprio e l’occupazione d’urgenza;


- di dare atto che la somma  complessiva di L. 199.308.659 necessaria  alla liquidazione degli acconti pari all’80% trova copertura nel mutuo di L 3.100.000.000 assunto con la cassa DD.PP. Pos.n. 43075500 e che pertanto il relativo impegno è previsto al residuo 1997 imp.1880 dell’azione n. 296  “Gestione dei residui 1997 e precedenti relativi al centro di responsabilità viabilità” del Peg 1998;


- di dare atto che i proprietari, dei terreni (siti nel Comune di Concordia  come sotto individuati) che hanno accettato gli accordi bonari sono i seguenti:


  a) - Burali Agnese, nata  a Concordia sulla Secchia il 22.5.1944 ed ivi residente, via Barighella 18, C.F. BRL GNS 44E62 C951W, proprietaria, coltivatrice diretta del terreno occupato per metri 1949,70  fg. 31 mapp. 39 e 40: acconto previsto in L. 15.450.982;


  b) - Ditta Elsie Finocchiaro Soc. semplice di Finocchiaro Elsie, nata a Bologna il 23.2.1955 ed ivi residente, via Gandino 1, P.I. 91029900379, proprietaria nonché affittuaria del terreno occupato per mq.12.869 fg 18 mapp.180,181, 182, fg. 31 mapp. 14, 181: acconto previsto in L. 80.000.000;


  - Elsie Finocchiaro, C.F. FNC LSE 55B63 A944T, proprietaria ed imprenditrice agricola del terreno occupato per mq. 141.01 fg..31 mapp. 173, 174, 11;  nonché dei fabbricati di cui al fg. 31 mapp. 12, 13: acconto previsto in L. 77.645.569;


  c) - Canossa Renzo, nato a Quistello (Mn) il 4. 10.1934 e residente in Concordia sulla Secchia, Via Martiri n. 50, C.F. CNS RNZ 34R04 H143I, proprietario e coltivatore diretto, del terreno occupato per mq. 1946,36 fg.31 mapp. 17,19: acconto previsto in L. 15.429.163;


  e ) - Bonara Carlo, nato a Concordia sulla Secchia (Mo) il 17.10.1934 e residente in Modena, Via Mantegna 131, C.F. BNR CRL 34R17 C951D, proprietario del terreno occupato di mq. 151.89 fg. 31 mapp.140; - Bruschi Lucia, nata a  Concordia sulla Secchia il 24.8.1912 ed ivi residente in Via Martiri 46, C.F. BRS LCU 12M64 C951Y, usufruttuaria 1/3 del terreno sopradescritto: totale acconto previsto in    L.  1.215.120


  f ) - Bonara Giuseppe, nato a Concordia sulla Secchia il 23.5 1939 e residente in Modena, Largo Nobel n. 145, C.F. BNR GPP 39E23 C951D proprietario del terreno occupato per mq. 191,94 fg.31 mapp.4, 6; - Bruschi Lucia, nata a Concordia sulla Secchia il 24.8.1912 ed ivi residente, Via Martiri n. 46, C.F.  BRS LCU 12M64 C951Y usufruttuaria 1/3 del terreno: totale acconto previsto in L. 1.412.811


  g) - Malagoli Aldina, nata a Concordia sulla Secchia  (Mo) il 29.1.1939 ed ivi residente, Via Martiri 49, C.F. MLG LDN 39A66 C951L, proprietaria e coltivatrice diretta del terreno occupato di mq. 1012,42 fg. 18 mapp. 109: acconto previsto in L. 8.023.225;


  h) - Pozza Siro, nato a Barbano Vicentino il 10. 8.1930 e residente in Concordia sulla Secchia (Mo), Via Martiri  n. 58/6, C.F. PZZ SRI 30M10 A627Q, proprietario, coltivatore diretto del terreno occupato per mq. 16,63 fg.31 mapp168; - Maris Angela Giovanna, nata a Sossano il 6.10.1935, residente in Concordia sulla Secchia (Mo), via Martiri 58/6, proprietaria, C.F. MRS NLG 35R46 I867D, coltivatrice diretta del terreno sopradescritto: totale acconto previsto in  L.   131.789;


- di dare atto che le sopracitate somme non sono soggette alle ritenute di cui all’art 11 Legge 30.12.1991 n. 413, riferendosi a procedimenti espropriativi realizzati in aree agricole;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  15/12/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 25/12/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  765  DEL  09/12/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












